
 Landesklasse Staffel 2 2022/2023 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock IV 60 44   + 16 16.735 96 174,32 
 2 Schweriner BV IV 44 32   + 12 15.551 96 161,99 
 3 De Bowlers e.V. Waren I 22 14   + 8 14.795 96 154,11 
 4 ABC Rostock Strikers II 10 6   + 4 14.331 96 149,28 

 Landesklasse Staffel 2 2022/2023 - 4. Spieltag 
 14.01.2023      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: de Bowlers 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock IV 16 12   + 4 4.014 24 167,25 
 2 Schweriner BV IV 9 6   + 3 3.884 24 161,83 
 3 De Bowlers e.V. Waren I 6 4   + 2 3.576 24 149,00 
 4 ABC Rostock Strikers II 3 2   + 1 3.532 24 147,17 



Landesklasse Staffel 2 2022/2023 - 4. Spieltag 
 14.01.2023   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 HCC BC Rostock IV (HCC4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Steller, Ruben 968 / 5 193,60 214 0 211 176 167 214 200 
 Kaping, Chris-Detlev 893 / 5 178,60 220 139 0 192 163 220 179 
 Giese, Thomas 793 / 5 158,60 175 175 144 160 147 0 167 
 Taude, Wolfgang 779 / 5 155,80 170 168 170 140 165 136 0 
 Wulff, Helmut 581 / 4 145,25 158 136 141 0 0 146 158 
 Team: 4.014 / 24 167,25 716 618 666 668 642 716 704 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ABC deBo SBV4 ABC deBo SBV4 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 612 641 643 611 562 632 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV IV (SBV4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Hein, Jörg 1.003 / 6 167,17 209 161 209 137 179 182 135 
 Kopp, Roland 1.001 / 6 166,83 182 179 182 167 161 174 138 
 Priesemann, Helmut 976 / 6 162,67 192 162 173 150 157 142 192 
 Drewling, Torsten 904 / 6 150,67 189 105 135 189 137 171 167 
 Team: 3.884 / 24 161,83 699 607 699 643 634 669 632 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: deBo ABC HCC4 deBo ABC HCC4 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 619 627 668 569 514 704 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 0 

 3 De Bowlers e.V. Waren I (deBo) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Weber, Tobias 968 / 6 161,33 211 177 185 211 152 135 108 
 Wohlgemuth, Volker 954 / 6 159,00 178 162 143 141 178 163 167 
 Franke, Thomas 842 / 6 140,33 172 139 172 145 103 126 157 
 Brenzel, Axel 812 / 6 135,33 141 141 141 133 136 138 123 
 Team: 3.576 / 24 149,00 641 619 641 630 569 562 555 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV4 HCC4 ABC SBV4 HCC4 ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 607 666 641 634 716 527 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 2 

 4 ABC Rostock Strikers II (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Kiehl, Bernd 953 / 6 158,83 185 143 152 185 180 156 137 
 Reiche, Wolfgang 917 / 6 152,83 171 168 171 147 166 103 162 
 Meier, Mario 839 / 6 139,83 173 169 147 173 116 125 109 
 Schäfer, Klaus 823 / 6 137,17 157 132 157 136 149 130 119 
 Team: 3.532 / 24 147,17 641 612 627 641 611 514 527 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC4 SBV4 deBo HCC4 SBV4 deBo 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 618 699 630 642 669 555 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 0 



 Landesklasse Staffel 2 2022/2023 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Steller, Ruben 2.135 11 194,09 238 HCC BC Rostock MVP 
 2 Taude, Wolfgang 4.327 23 188,13 265 HCC BC Rostock MVP 
 3 Kaping, Chris-Detlev 3.036 17 178,59 220 HCC BC Rostock MVP 
 4 Hein, Jörg 3.048 18 169,33 209 Schweriner BV MVP 
 5 Priesemann, Helmut 3.775 23 164,13 196 Schweriner BV MVP 
 6 Kopp, Roland 1.957 12 163,08 182 Schweriner BV MVP 
 7 Schnur, Bernd 652 4 163,00 210 Schweriner BV MVP 
 8 Wulff, Helmut 3.260 20 163,00 212 HCC BC Rostock MVP 
 9 Becker, Michael 2.919 18 162,17 180 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 10 George, Knut 1.619 10 161,90 200 HCC BC Rostock MVP 
 11 Weber, Tobias 3.874 24 161,42 211 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 12 Drewling, Torsten 3.693 23 160,57 190 Schweriner BV MVP 
 13 Reiche, Wolfgang 3.332 21 158,67 191 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Giese, Thomas 2.358 15 157,20 191 HCC BC Rostock MVP 
 15 Liersch, Frank 786 5 157,20 203 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Franke, Thomas 1.854 12 154,50 188 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 17 Hagemeister, Benjamin 926 6 154,33 199 Schweriner BV MVP 
 18 Milbradt, Gerd 913 6 152,17 169 ABC Rostock Strikers MVP 
 19 Karsunke, Andreas 1.812 12 151,00 224 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 20 Berlin, Rüdiger 1.500 10 150,00 179 Schweriner BV MVP 
 21 Meier, Mario 3.272 22 148,73 182 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Kiehl, Bernd 3.119 21 148,52 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 23 Wohlgemuth, Volker 2.668 18 148,22 178 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 24 Löwe, Uwe 856 6 142,67 169 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 25 Schäfer, Klaus 2.372 17 139,53 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 26 Brenzel, Axel 812 6 135,33 141 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 27 Schmager, Gerhard 537 4 134,25 150 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 

Landesklasse Staffel 2 2022/2023 - 4. Spieltag 
 14.01.2023      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Steller, Ruben 968 5 193,60 214 HCC BC Rostock MVP 
 2 Kaping, Chris-Detlev 893 5 178,60 220 HCC BC Rostock MVP 
 3 Hein, Jörg 1.003 6 167,17 209 Schweriner BV MVP 
 4 Kopp, Roland 1.001 6 166,83 182 Schweriner BV MVP 
 5 Priesemann, Helmut 976 6 162,67 192 Schweriner BV MVP 
 6 Weber, Tobias 968 6 161,33 211 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 7 Wohlgemuth, Volker 954 6 159,00 178 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 8 Kiehl, Bernd 953 6 158,83 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 9 Giese, Thomas 793 5 158,60 175 HCC BC Rostock MVP 
 10 Taude, Wolfgang 779 5 155,80 170 HCC BC Rostock MVP 
 11 Reiche, Wolfgang 917 6 152,83 171 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Drewling, Torsten 904 6 150,67 189 Schweriner BV MVP 
 13 Wulff, Helmut 581 4 145,25 158 HCC BC Rostock MVP 
 14 Franke, Thomas 842 6 140,33 172 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 15 Meier, Mario 839 6 139,83 173 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Schäfer, Klaus 823 6 137,17 157 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Brenzel, Axel 812 6 135,33 141 De Bowlers e.V. Waren MVP 


